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det er jeg glad ved. Det ærede Medlem 
fra Aakirkeby nævnede nogle ->Fóråiidrin'"' 
ger, som er foretagne i Lovforslaget fra 
det i sin Tid af Udvalget foreslaaede, og 
saadaiin'e Forandringer er der altsaa, men 
det ærede Medlem kunde meget; godt mod- 
tage Lovforslaget, som det er, og hån var 
nær ved at mene, at; det var Forbedringer;, 
der var var/foretagne. : Jeg er nu overbevist 
om, at det er Forbedringer. Det er f. Eksi 
efter - min Mening en Forbedring, at der i 
Lovforslagets § 4 er indført den Bestem- 
melse, at der ikke i noget Tilfælde kan 
rejses Sag, naa r  det er Ejeren af Jorden, 
som ønsker, at Forholdet:, skal fortsættes, 
fordi det Tilfælde i det hele noppe vil > 
indtræffe, og at der i S t e d e t  derfor gives 
ham Lejlighed til a t  kræve Jorden solgt 
til den Værdi, som Kommissionen sætter 
den til. Det' forekommer mig at det 
ærede Medlem fra :: Svendborg (Wenzel 
Neergaard) ikke behøver de yderligere Op- 

. I , lysninger, han antydede, fordi § 4,, søm 
홢 den nu er affattet, efter min Mening; raär 

der Bod paa alle de Forhold, som her 
kan indtræffe. Naar det ærede Medlem 
mente at der var Steder, hvor Bygnin- 
gerne er meget mere; værd end Jorden) og 
hvor det ikke alene, var Landbrugsjord, 
men ogsaa Byggegrunde, dér var Tale om, 
kommer netop det i Betragtning, at naar 
Værdien er sät paa denne Jo i d af Kom- 
missionen;, kan Ejeren af Jorden forlange 
Pengene udbetalt straks, og mere end den 
Værdi, Jorden bliver sat t i l  er der vel 
ingen Jordejer, der har Krav paa.. 

Med disse Bemærkninger skal jeg, som 
sagt, takke for Modtagelsen. ; Jeg haaber, 
at Lovforslaget skal blive til Lov .i denne 
ft3a!Jlling., 홢 홢 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

. vedtoges uden Afstemning, , ''! 

LiUelund:" Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget, henvises til det Ud- 

"valg, som er nedsat åligkaénd'e. Forslag til 
Lov om Brug af Huse paa Landet. 

Uden Forhandling eller Afstemning] 
vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling at Forslag til Lov 
om Villmar for 홢 Bortsalg af Jorder i offent- 
ligt Eje. ; 홢 . 

(Lovforslaget findes i. Tillæg A. Sp. 
4429). 

Lovforslaget sattes til Forhandling 

.Brorsen: Det foreliggende Lovfor- 
slags er en: Frugt af Landbokommissionens 
Arbejde. Naar ; man gennemlæser det, ser 
det meget lige Cremt og enkelt ud, det inde- 
holder ikke ret; mange og. heller ikke: ret 
lange Paragraffer.' Men dér er ingén,Tvivl 
omr at man i. Landb.okpmmissionen har 
anvendt mange Timer og mange Møder og 
har drøftet Sagen frem og . tilbage,, inden 
man. har faaet det endelige Lovforslag ud- 
arbejdet. Sagen, er nemlig, ß,t: JIVOr. enkelt I 
Lovforslaget end; ser ud, , strejfer det ret 
vanskelige- Prpblemer, der. staar : i nær Be- 
røring med hele Jordspørgsmaalet. Der 
er mange, som mener 홢 og vi har i den 
Henseende hørt ikke i  aa Udtalelser i denne 
Sal, idet det i tidligere Aar var ret al-  ̂
mindeligt, at iler e af Talerne ved Finans- 
lovens første Behandling særlig tog Jord- 
spørgsmaalet frem til prø ftelse ; 7 ,  a t .  .vi 
skulde,, anvende helt anderledes radikale, 
Midler, end vi hidtil, h a r  gjort, fon at 
komme til den rette Løsning af det store 
Jordspørgsmaal. Jeg. tænker her navnlig 
paa dem, der hylder, dß georgeistiske Prin- 
cipper og mener ved radikale Skatterefor- 
mer at kunne løse det indviklede Jord- 
spørgsmaal. Jeg hører imidlertid til dem, 
der mener, at ad den . Vej, vi er slaaet ind 
paa her i Eigsdagén og i den Hen- 
seende kan man henvise til forskellige 
Love; som vi har faaet i Tidens Løb, og 
hvorved man fra en .lille Begyndelse har 
arbejdet sig videre: frem ~ ,  har man efter- 
haanden faaet nogenlunde fast Grund un- 
der Fødderne og er inde paa den rigtige 
Metode. Det er ikke betydningsløst, hvad 
der er udrettet af den danske Rigsdag i 
den sidste halve Menneskealder, . man kan 
sige fra Aarhundredskiftet o g  t i l  1916/ I 
denne Periode har vi 1 gentagne Gange haft 
Husmandsloveii fremme ti l  Revision, ,  og , ' 
det har været Rigsdagen om at gøre 홢 
hvilket efter min Mening er ; lykkedes . i be- 
tydelig Grad 홢 at: f a a  disse Husmands-? 
brug efterhaanden gjort større og saa 
store, at de afgav et tilstrækkeligt Virlce- 
felt for vedkommende ;Ejer og hans Fa- 
milie.. Det er, som sagt, ikke b  n g s -  
løst, hvad der i den Henseende er udret- 
tet. Vi har nemlig for nylig faaet oplyst, 
at der netop ved de;Foranstaltninger, som 
e t  trufne her paa Rigsdagen, er rejst mel- 
leIn 8,000 og, 9,000 nye H j em,, og man reg- 
ner vist ikke meget fejl, naai-.man anslaar 


